ACORDAM OS MEMBROS DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO 
AMAZONAS, EM CONSONÂNCIA COM O PARECER MINISTERIAL, POR 
UNANIMIDADE, JULGAR DESAPROVADAS AS CONTAS ELEITORAIS DE TATIANE 
SANTOS DE OLIVEIRA, REFERENTE ÀS ELEIÇÕES GERAIS DE 2022, COM O 
RECOLHIMENTO AO TESOURO NACIONAL DO VALOR DE R$ 12.000,00 (DOZE MIL 
REAIS), INCIDINDO JUROS MORATÓRIOS E ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA, DESDE A 
DATA DA OCORRÊNCIA DO FATO GERADOR ATÉ A DO EFETIVO RECOLHIMENTO, 
NOS TERMOS DO VOTO DO RELATOR. 

6º PJE N.º 0601664-31.2022.6.04.0000  
PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS 
REQUERENTE: